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Sammanfattning 
Länsstyrelsen har upprättat ett förslag till Vård- och utvecklingsplan för Kungliga 

nationalstadsparken enligt Nationalstadsparksförordningen, som trädde i kraft 

2009 (SFS2009:55). Exploateringsnämnden har nu fått Länsstyrelsens förslag på 

remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast den 1 augusti. Länsstyrelsen vill 

särskilt veta att den målbild som redovisas överensstämmer med innehållet i 

respektive aktörs egna mål- och inriktningsdokument samt om de sakuppgifter 

som står under rubriken ”Upplysningar” under varje delområde är korrekta. 

Kontoret har inga egna styrdokument som rör nationalstadsparken utöver stadens 

fördjupade översiktsplan för området. Kontoret anser dock att den föreslagna nya 

indelningen av delområden på södra Djurgården kan skapa otydlighet om vilken 

målbild som ska gälla. 
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Bakgrund  
Kungliga nationalstadsparken är huvudstadens gröna oas, belägen inom 

kommunerna Solna, Stockholm och Lidingö. Det är ett unikt vidsträckt område 

med höga natur-, kultur- och rekreationsvärden. Grunden i Nationalstadsparken är 

Djurgårdsmarken som sedan senmedeltiden varit kunglig mark. För att garantera 

värdena för framtiden utsågs området Ulriksdal-Haga-Djurgården-Brunnsviken år 

1995 till världens första nationalstadspark. 

 

I Nationalstadsparksförordningen, som trädde i kraft 2009 (SFS2009:55), 

föreskrivs att Länsstyrelsen ska besluta om en vård- och utvecklingsplan för 

Kungliga Nationalstadsparken. Innan beslut fattas ska Länsstyrelsen samråda med 

de statliga myndigheter, kommuner och andra som kan antas vara berörda av 

planen. 

 

Syftet med vård- och utvecklingsplanen är att ge en översiktlig och samlad bild av 

de råd och riktlinjer som finns i gällande lagar, program och annat 

planeringsunderlag. På det sättet ska den vara ett stöd för olika typer av beslut 

kring nationalstadsparkens skötsel, förvaltning och utveckling. I planen avvägs 

inte natur-, kultur- och rekreationsvärdena i förhållande till andra anspråk, något 

som skiljer den från kommunernas översiktsplaner. Planen har ingen juridisk 

status men däremot kan en del av de mål som anges i planen vara juridiskt 

bindande i andra styrdokument, exempelvis i föreskrifter för naturreservat eller 

byggnadsminnen.  

 

Ärendet  
Exploateringsnämnden har fått Länsstyrelsens förslag till vård- och 

utvecklingsplan på remiss från kommunstyrelsen för yttrande senast den 1 

augusti. 

Planen består av tre delar samt ett appendix om juridiska förutsättningar. 

Del I  –  Introduktion av nationalstadsparken 

Del II – Tar upp aspekter som behöver ses i ett sammanhang: 

-  Tillgänglighet och allmänna kommunikationer 

-  Eklandskapet 

-  Nationalstadsparkens relation till sin omgivning 

Del III- 15 delområden presenteras med kort karakteristik, nulägesbild, värden 

och utmaningar. Slutligen ges en målbild för respektive delområde vad gäller 

kommande vård och utveckling. Till varje område hör också en sammanfattning 

om upplysningar om styrdokument, särskilda bestämmelse samt intressenter.  
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För varje delområde har Länsstyrelsen hållit ett samrådsmöte där större 

markägare, förvaltare, kommuner och andra aktörer har diskuterat värden, mål och 

inriktning. 

 

Länsstyrelsen vill särskilt veta: 

- att den målbild som redovisas överensstämmer med innehållet i 

respektive aktörs egna mål- och inriktningsdokument.  

- att de sakuppgifter som står under rubriken ”Upplysningar” under 

varje delområde är korrekta 

 

Exploateringskontorets synpunkter  
Exploateringskontoret har inga egna styrdokument rörande Nationalstadsparken. 

Stadens främsta styrdokument för området är den fördjupade översiktsplanen för 

Nationalstadsparken från 2009 (FÖP Nationalstadsparken 2009). 

Stadsbyggnadskontoret, som ansvarar för FÖP Nationalstadsparken, har deltagit i 

ett flertal samrådsmötet under framtagandet av vård- och utvecklingsplanen.  

 

I FÖP Nationalstadsparken är västra delen av Södra Djurgården indelad i två 

delområden, Skeppsholmen och Evenemangsparken. Medan Skeppsholmen ges 

en övervägande maritim inriktning, har Evenemangsparken i huvudsak en 

inriktning på en vidareutveckling av området som nöjes- och lustpark men även 

de maritima värdena beskrivs.  

 

I remissen föreslås en annan indelning, Västra Djurgårdsön (Evenemangsparken) 

samt det nya begreppet Sjögården (Skeppsholmen, Kastellholmen, Beckholmen 

och Djurgårdens västra strand), vilka delvis överlappar varandra. Det innebär att 

det kan uppstå målkonflikter inom Evenemangsparken med hänsyn till framtida 

vård och utveckling. För att förtydliga vilka avvägningar som bör göras och 

undvika att man gör olika tolkningar vid kommande anspråk, bör indelningen av 

delområden och målbilder följa FÖP Nationalstadsparken.  

Slut 


